2ªfeira |19/Dez/2011-Edição nº 86122ªfeira |19/Dez/2011-Edição nº 86122ªfeira |19/Dez/2011-Edição nº 86122ªfeira |19/Dez/2011-Edição nº 86122ªfeira |19/Dez/2011-Edição nº 8612

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br
2 42 42 42 42 4

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL – GAS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROTOCOLO: 10.783.676-4
PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e
a EMPRESA  BRASILEIRA DE CORREIO E TELÉGRAFOS - CORREIOS.
OBJETO: 1º Termo Aditivo para alteração do subitem 6.1 da Cláusula Sexta
do contrato original, que passa a ter a seguinte redação: A  ECT apresentará
ao(a) CONTRATANTE no endereço preestabelecido para efeito de pagamento,
a fatura mensal correspondente aos servições prestados e produtos  adquiridos
previstos no(s) ANEXO(s), levantados com base nos documentos de postagem
e venda de produtos, respectivamente, conforme cronograma abaixo:
a)  Período Base (Ciclo) para faturamento: serviços prestados do dia 01 ao dia
31;
b) Vencimento da Fatura: dia 14(catorze) do mês seguinte ao da prestação do
serviço (período base).
VIGÊNCIA: O Presente Termo Aditivo terá a vigência a partir da data de sua
assinatura, restando limitado à vigência do contrato original.
Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e
condições do contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento.,
ASSINATURA SEAB/CORREIOS: 04/11/2011.

Curitiba(PR), 16 de dezembro de 2011.

R$   128,00 -  50105/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SEED- CEEP MANOEL MOREIRA PENA - FR
AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 11/2011

1- A SEED/CEEP MANOEL MOREIRA PENA, torna público que
fará realizar Licitação na modalidade Convite, do tipo Menor Preço, regido
pela Lei Estadual 15.608/07 e Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, sob o
número de série anual 11/2011, para Aquisição de Material de Higiene e
Limpeza para uso do CEEP Manoel Moreira Pena, no município de Foz do
Iguaçu-PR.
2- O endereço para retirada do Edital, comunicação com a Comissão
de Licitação e entrega antecipada da proposta é:
3- CEEP Manoel Moreira Pena, Avenida General Meira, 391 – Jardim
Social II – Foz do Iguaçu – PR – Fone 45 3523-1332 – Fax 45 3523-1355
At. Comissão Permanente de Licitação.
4- A data limite para entrega da proposta será dia 10 de novembro de
2011, às 16h30min, na sala da UDP / Departamento Técnico do CEEP Manoel
Moreira Pena quando será realizada a Sessão de Abertura dos Envelopes.
5- Valor Máximo Total Admissível: R$ 5.852,00 (cinco mil e oitocentos
e cinquenta e dois reais).

Foz do Iguaçu, 28 de outubro de 2011.

Luiz Fernando Monteiro Zito
Presidente da Comissão de Licitação

ERRATA

Informamos que a matéria do CEEP  Manoel Moreira Pena, sobre o protocolo nº

32721/2011, contendo o Aviso de Licitação Convite nº 11/2011, abaixo. Por

uma falha pontual no sistema de publicações oficiais, a mesma não foi publicada

na data 31/10/2011, sendo publicada nesta data.

R$   96,00 -  32721/2011

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2011 – SEJU
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  TIPO NOTEBOOKS,
IMPRESSORAS E SCANNERS.
INTERESSADO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARANÁ.
DATA E LOCAL : 30 DE DEZEMBRO DE 2011 ÀS 09:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO
DE CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO –
CEP.80.530-140 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal
www.pr.gov.br/comprasprwww.pr.gov.br/compraspr , icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR
INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.justiça.pr.gov.brwww.justiça.pr.gov.br  - ícone
LICITAÇÕES.

Curitiba, 15 de dezembro de 2011.

R$   96,00 -  50461/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2011/P.M.JDA
O município de Juranda, Estado do Paraná, vem tornar público para o
conhecimento dos interessados que fará realizar  o Procedimento Licitatório na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL. Objetivando a Aquisição de
Equipamentos os quais serão utilizados j/a manutenção dos consultórios
dentários do município de Juranda, Estado do Paraná., em atendimento ao
Programa Saúde Bucal – P.S.B.
Hora/Data/ da Abertura: 10:00HRS  de 27/12/2011
Tipo de Julgamento: “Menor Preço por  Ítem”
Local: Sala de reuniões do Prédio a Prefeitura Municipal, sito endereço, Praça
Henrique Szafermann, 139, centro, Juranda-Pr.
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02, suplementarmente à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
Recursos Orçamentários: Dotação Orçamentária do Fundo Municipal da Saúde
(Programa Saúde Bucal.)
Da Retirada do Edital e demais Informações: A pasta técnica com o inteiro teor
do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados
e retirados diretamente junto ao balcão do setor de compras e licitações desta
Prefeitura, no endereço acima indicado à partir da data de 16/12/2011, em horário
normal de expediente, ou seja das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00Hrs, até as
17:00hrs do dia 26/12/2011., E será fornecida aos proponentes interessados
pertinente ao ramo, mediante pagamento de taxa no valor de R$ 50,00 (cinqüenta
reais.,) demais informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos,
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, desta Prefeitura Municipal, no
mesmo  endereço  ou pelo  telefone/Fax (44)  3569 - 1185 , endereço de  “e-mail”
compras_pmjda@hotmail.com

Juranda, 12 de dezembro de 2.011
José   Denílson   do  Nascimento

    Chefe Setor Compras/Licitações
R$ 144,00 - 49826/2011

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2011

Contratante: Instituto de Biologia Molecular do Paraná
Contratada: Life Technologies do Brasil Ltda
CNPJ: 63.067.904/0001-54
Objeto: “Aquisição de Reagentes da Empresa Life Technologies do Brasil Ltda.”
Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais)
Convênio: 501/2010, Chamada 14-1 Programa de Pesquisa Básica e Aplicada
(Fundação Araucária)
Curitiba, 19 de dezembro de 2011.

R$ 64,00 - 49659/2011

A FABSTEEL ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA. torna público que requereu
ao IAP, a Licença Operacional, para Fabricação de Estruturas Metálicas, localizada
à Rua Leonida Sibila Nadolny,133, Município de Colombo/PR.

R$ 16,00 - 49482/2011

AASTRA ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA. torna público que recebeu do
IAP, a Licença Prévia, com validade 01/09/2012 para Fabricação de Esquadrias
de Alumínio, localizada à Rua Honesta de Souza Ruasis, 316, Município de
Colombo/PR.

R$ 16,00 - 49457/2011

A ASTRA ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA. torna público que requereu
ao IAP, a Licença Operacional, para Fabricação de Esquadrias de Alumínio,
localizada à Rua Honesta de Souza Ruasis, 316, Município de Colombo/PR.

R$ 16,00 - 49466/2011

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Sandro Vanderlei Schaeffer, torna público que requereu ao IAP Licença de
Instalação para atividade de Piscicultura, lote rural nº 38.A.2.2, Distrito Alto
Santa Fé, Linha Sanga das Antas, Município de Nova Santa Rosa-PR.

R$ 16,00 - 49378/2011

SÚMULA DE EMISSÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Empresa abaixo torna publico que recebeu do IAP, Licença de Operação, para
o empreendimento a seguir especificado: Empresa:
RONDOPAR ENERGIA ACUMULADA LTDA. Atividade: Produção de
Baterias Automotivas. Endereço: Rua João de Barro, 15 – Pq. Industrias Leves,
Município de Londrina/PR. Validade: 30/11/2013.

R$ 32,00 - 49385/2011

SÚMULA DE LICENÇA PRÉVIA
U.F.C. LOTEAMENTOS E INCORPORAÇÕES LTDA, torna público que
REQUEREU ao IAP, LICENÇA PRÉVIA, para fins de Loteamento – PARQUE
RESIDENCIAL TOKIO, a ser implantado no Lote A da Gleba nº 12-Jaborandy,
município de Umuarama - PR

R$ 16,00 - 49400/2011

SUMULA DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
CONSTRUTORA FONTANIVE LTDA, torna publico que requereu ao IAP,
licença de Instalação para o empreendimento residencial TREVISO, localizado
na rua Marechal Deodoro, 1701, bairro Rocio, União da Vitória - Pr,

R$ 16,00 - 49665/2011

SUMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
CONSALTER & SILVA LTDA - EPP, CNPJ: 14.030.925/0001-90 torna público
que requereu do IAP, Licença de Instalação para Comércio Varejista de
Combustíveis e Derivados de Petróleo, instalado na Avenida Felipe Wandscheer,
3316- posto – Jd. São Roque – Foz do Iguaçu – Pr.

R$ 16,00 - 49668/2011